
UCHWAŁA NR XXXVII/535/2021 
RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/15/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 19 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art.40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 
z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 
Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 
8 listopada 2016 r., poz. 5641). 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr II/15/2018 Rady Miasta Racibórz z dnia 19 grudnia 2018 r. 
w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Prezydent Miasta Racibórz dokonuje oceny wniosku biorąc pod uwagę następujące 
kryteria szczegółowe: 
1) Wkład wnioskodawcy w realizację zadania na poziomie co najmniej 25%. Wnioski 

nie spełniające tego kryterium nie podlegają dalszej ocenie. 
2) Wnioski, które spełniają zapisy pkt 1 oceniane będą według poniższych kryteriów: 

Lp. Kryterium szczegółowe Liczba 
punktów 

Wkład pracy społecznej 16 – 32 

1 

Forma udziału wnioskodawcy w realizację inicjatywy lokalnej – max 28 pkt 
Wykonanie prac – 28 pkt 
Użyczenie sprzętu – 20 pkt 
Wkład materiałowy – 16 pkt 
Wkład finansowy – 16 pkt 
(W przypadku mieszanego wkładu – średnia punktów) 
 
Wnioskodawca składa wniosek o realizację inicjatywy lokalnej po raz pierwszy – 4 pkt 

 

Celowość z punktu widzenia zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej 0 – 20 

2 

Szacunkowa liczba osób którym będzie służyć realizacja zadania ( liczba beneficjentów) powyżej 25 osób 
– 4 pkt 
 
Trwałość projektu wynosi  powyżej 5 lat – 4 pkt 
 
Beneficjentami inicjatywy są m.in. dzieci, emeryci lub osoby zagrożone wykluczeniem społecznym – 4 pkt 
 
Wnioskodawcami jest grupa powyżej 10 osób – 4 pkt  

 

Id: B81BE8E5-DAAE-433B-A1C0-64EC88CB733B. Podpisany



 
Realizacja inicjatywy lokalnej wpływa na zacieśnienie więzi społecznych i zaspokaja potrzeby 
społeczności lokalnej – 4 pkt 

Wkład finansowy oraz rzeczowy wnioskodawcy 4 – 20 

3 

Wartość wsparcia rzeczowego, organizacyjnego lub finansowego ze strony wnioskodawcy w stosunku do 
całej planowanej wartości zadania – max 12 pkt 
Do 50% – 12 pkt 
Do 35% – 8 pkt 
25% – 4 pkt 
 
Wartość projektu  inicjatywy lokalnej - max 8 pkt 
Do 10 000zł – 8 pkt 
Do 20 000zł – 4 pkt 

 

Przewidywane koszty inicjatywy ponoszone przez Miasto po zakończeniu 
zadania (niskie koszty generują wyższą punktację ) 0 – 16 

4 
Wielkość przewidywanych przyszłych nakładów Miasta Racibórz na utrzymanie efektów zrealizowanego 
przedsięwzięcia  w skali roku - max 16 pkt 
0zł – 16 pkt 
Do 1 000zł – 12 pkt 
Do 5 000zł – 8 pkt 
Do 10 000zł – 4 pkt 

 

Wpływ realizacji inicjatywy lokalnej na wzrost atrakcyjności Miasta Racibórz 0 – 10 

5 

Realizacja projektu przewiduje nowe nasadzenia – max 6 pkt 
Rośliny rodzime – 2 pkt 
Rośliny miododajne – 2 pkt  
Drzewa – 2 pkt  
 
Projekt ma na celu modernizacje i renowację istniejących terenów zielonych w Mieście Racibórz przy 
użyciu rozwiązań proekologicznych – max 4 pkt 
Łąka kwietna – 2 pkt 
Ogród deszczowy – 2 pkt  

 

Zaawansowanie przygotowań do realizacji zadania 0 – 2 

6 Przygotowana jest dokumentacja dotycząca projektu – 1 pkt 
 
Projekt jest zgodny z dokumentami strategicznymi, operacyjnymi lub perspektywicznymi Miasta Racibórz 
– 1 pkt 

 

 100 

a) Suma wartości punktów poszczególnych kryteriów, o których mowa w pkt 2 stanowi 
łączną wartość punktów. 

b) Łączna wartość punktów, o których mowa w pkt 2 kwalifikująca wniosek do realizacji 
musi być wyższa lub równa  80% maksymalnej wartości punktów.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Czerner 
 

Id: B81BE8E5-DAAE-433B-A1C0-64EC88CB733B. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Mając na celu propagowanie działań ekologicznych, postanowiono poszerzyć kryteria oceny 
wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej w Mieście Racibórz, tak 
aby projekty wyróżniające się proekologicznymi rozwiązaniami mogły uzyskać dodatkową 
liczbę punktów (tzw. zielona inicjatywa). 

Uproszczono również system oceny kryteriów szczegółowych wniosków w celu większej 
przejrzystości punktacji. 

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia  
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania  
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono 
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 05.11.2021 r. do 11.11.2021 r. nie 
zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej Uchwały. 

Raciborska Rada Działalności Pożytku Publicznego odstąpiła od wyrażenia opinii. 

Id: B81BE8E5-DAAE-433B-A1C0-64EC88CB733B. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

